



DIEGO CORZÓN PEREIRA

ESCRITOR, CREADOR DE CONTENIDOS & CREATIVO DIGITAL

CONTACTO

- @ corzonpereirad@gmail.com
620891138
<https://eurinomio.my.canva.site/portfolio>



SOBRE MÍ

Mi especialidad es la creación de historias en cualquier medio (interactivo, editorial o audiovisual), ya sea para ficción o contenidos. El **storytelling** y los universos transmedia es algo que me fascina.

Tengo también **formación y experiencia complementaria** en diseño digital, ilustración y montaje de vídeo, así como una formación universitaria paralela en derecho y resolución de conflictos en equipos de trabajo.

IDIOMAS

Español | Galego: **Nativo**

Inglés: **Alto (C1)**

Graduado en EOI - 2008

Diversos cursos en el extranjero.

Francés: **Básico**

Dos años de Escuela de Idiomas.

HERRAMIENTAS

CANVA
CAPCUT
KIT SCENARIST
OFFICE
UNITY
WORDPRESS

ILLUSTRATOR
PHOTOSHOP
INDESIGN
PREMIERE
ANIMATE
AUCCITION

EXPERIENCIA

- 2023-24 Creador de contenidos
[MODUS](#) (podcast) | [ANZIR](#) (startup digital)
- 2022-23 Guionista
[Prácticas con E. Grojo](#): guionista y productor en [PROSPEKT MIRA](#)
- 2012 & 2023 Redactor de contenidos blog y web
[Magazine Tupeli.es](#) | [Editorial Libros y Literatura](#)
- 2012-24 Guionista de videojuegos, creador digital
[Nexo Trim Tangle](#)
- 2015-22 Copywriter, proofreader & traductor
[Copycircle](#) | [Sidekick](#) | [Topcontent](#)

[Ver más experiencia en LinkedIn](#)

ESTUDIOS

- Actual. Curso de IA *Community Managing*
[Convierte+](#). Avalado por American Business School
- 2022-23 Máster en Producción de Guiones Audiovisuales
[UNIR](#) (Universidad Internacional de La Rioja)
- 2010-11 Curso de Guion de Videojuegos
[Gametopia](#) & [ESNE](#)
- 2007-08 Curso de Creación Narrativa
[Escuela de escritores](#)
- 2007-10 Grado en Creación Artística Gráfica y Digital
[Escuela de arte ESDIP](#)

[Ver otra formación creativa y no creativa en LinkedIn](#)

PROYECTOS

Interactivos

- [Therefore](#) - Trim Tangle
- [Crisis Crunch](#) - Trim Tangle
- [Cromamutation](#) - Google Play
- [Killer Ballerinas](#) - Simmer.io
- La Mano del Juicio - Fablefox app

Audiovisuales

- Sunset Jam - [FilmmarketHub](#)
- Sección [Coruña liminal](#) - MODUS

Editoriales

- [La Muerte Horaria](#) - Amazon KDP
- [Archivos Inconscientes](#) - Wattpad
- [Realidad Modulada \(Parte I y II\)](#) - Wattpad
- [Los chicos del Luna](#) - En proceso editorial

Juegos de mesa

- [Plaza Fuerte](#) - STEAM WORKSHOP
- [Erebus](#) - WIX